Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2582
Divulgação quinta-feira, 4 de agosto de 2022

– Página 4
Publicação sexta-feira, 5 de agosto de 2022

PORTARIA Nº 109/2022

Nomeia a Sra. Tayla Cristina Santos da Silva para exercer o cargo em
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a partir desta data, a Sra. Tayla Cristina Santos da Silva
para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 01 de agosto de 2022

Elbio Volkweis
 Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 008/2022

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, CNPJ Nº 00.814.574/0001-
01 e FAUZE REVESTIMENTOS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA, CNPJ Nº 03.487.766/0001-30

OBJETO:  “FORNECIEMNTO DE MATERIAL (CARPETE DE PISO E
PAREDE  E  PLACAS  DE  ESPUMA)  COM  INSTALAÇÃO  PARA  ATENDER  O  PROJETO
ACUSTICO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP”

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$  70.320,55  (setenta  mil  trezentos  e
vinte reais e cinquenta e cinco centavos)

DATA: 02/08/2022 VIGÊNCIA: 02/12/2022
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  de  Despesa:  1001.4.4.90.52.00  –

Equipamentos e material permanente.

ELBIO VOLKWEIS
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

 CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
1º - TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 007/2022

PARTES:  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e ODAIR RAMALHO DE
MELO  LTDA  –  CNPJ:  04.638.299/0001-65 OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR PROJETO DE ACÚSTICA (MARCENARIA) DO PLENÁRIO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP”; VALOR ADITADO: R$ 8.498,58 (oito mil quatrocentos e
noventa e oito reais e cinqüenta e oito centavos)

VALOR  GLOBAL DO  CONTRATO  ATUALIZADO:  R$  R$  114.494,58
(cento e quatorze mil  quatrocentos  e noventa e  quatro reais e cinquenta e oito centavos) -
VIGENCIA: 03/08/2022 a 03/10/2022. COD. ORÇAMENTÁRIO. Elemento de Despesa: 3390.39.00
–  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica  -  Programa  de  Trabalho:
01.01.001.031.0010.2001 – Manutenção e Encargos com a Câmara Municipal.

Elbio Volkweis
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - PORTAL DO ARAGUAIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022

CONTRATANTE:  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  SOCIAL E  AMBIENTAL DO  PORTAL DO  ARAGUAIA –
CIDESAPA OBJETO:1º CAMPEONATO REGIONAL DE VELOTERRA CONFORME CONVENIO Nº
0440-2022

CONTRATADO DANIEL SILVEIRA E SILVA
CNPJ: 44.941.760/0001-79
VALOR TOTAL:R$ 153.255,00 (CENTO E CINQUENTA MIL DUZENTOS

E CINQUENTA E CINCO REAIS )

Pontal do Araguaia MT, 03 de agosto de 2022.

ADELCINO FRANCISCO LOPO
PRESIDENTE
CIDESAPA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022
CONTRATANTE:CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE

DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  SOCIAL E  AMBIENTAL DO  PORTAL DO  ARAGUAIA –
CIDESAPA

OBJETO:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  DESENVOLVER  O
PROJETO  CIRCULA  PORTAL  DO  ARAGUAIA  NOS  MUNICIPIOS  DE  ARAGUAIANA,
ARAGUAINHA, BARRA DO GARÇAS, GENERAL CARNEIRO, NOVO SÃO JOAQUIM, PONTAL
DO ARAGUAIA, PONTE BRANCA, RIBEIRÃOZINHO E TORIXORÉU

PRAZO:12 Meses, a partir da emissão da ARP.
CONTRATADO: MUTIRUM INSTITUTO DA CULTURA
CNPJ: 32.322.837/0002-24
VALOR  TOTAL:R$  1.509.854,63  (um  milhão  quinhentos  e  nove  mil

oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Pontal do Araguaia MT, 03 de agosto de 2022.

ADELCINO FRANCISCO LOPO
 PRESIDENTE – CIDESAPA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO

TAPAJÓS

LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO  DA  RATIFICAÇÃO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE

LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO ALTO

TAPAJÓS - CISRAT, Estado de Mato Grosso, comunica que, em despacho proferido no Processo
de  Inexigibilidade  de  Licitação  -  CREDENCIAMENTO  Nº  001/2022,  o  Sr.  Valdemar  Gamba,
Presidente do CISRAT, reconheceu ser inexigível a licitação objetivando o  CREDENCIAMENTO
DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM  CONSULTAS  MÉDICAS,
EXAMES  CLÍNICOS  E  PROCEDIMENTOS  ESPECIALIZADOS,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DO  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  SAÚDE  DA  REGIÃO  DO  ALTO
TAPAJÓS, CREDENCIANDO a Empresa  M. RODRIGUES PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ
n°. 41.484.823/0001-17, para o item 01 – Consulta Médica de Bucomaxilo.

Alta Floresta/MT, em 03 de agosto de 2022.

Valdemar Gamba
Presidente do CISRAT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO JURUENA

ATO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO JURUENA

- CISVJ
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

O Pregoeiro Oficial Designado, nomeado pela Portaria n° 046/2022 do

CISVJ  em  Adesão  a  Portaria  n°  4.585/2022  da  Prefeitura  Municipal  de  Juina-MT,  e,  por
determinação  do  Exmo.  Sr.  Presidente  do  CISVJ,  TORNA PÚBLICO,  para  conhecimento  de
quantos  possam  se  interessar,  que  sagrou-se  vencedora  do  presente  Pregão  Presencial  n°
004/202 a empresa: RENATO C. SANTOS – NEUROCIRURGIÃO – CNPJ N. 42.030.483/0001-17,
nos itens n° 01 à 04, no valor total de R$ 220.800,00 (Duzentos e vinte mil e oitocentos reais).
Juina-MT., 03 de Agosto de 2022.

JOSÉ CARLOS DIVINO
Pregoeiro Oficial Designado
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Juruena – CISVJ
Portaria n° 046/2022

DEPARTAMENTO DA ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE JUÍNA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2022
Sistema de Registro de Preços - SRP
Exclusivo para Micro Empresas – ME, Empresas de Pequeno Porte

- EPP e Micro Empreendedores Individuais – MEI,   conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e
alterações posteriores.

PROCESSO Nº. 039/2021
TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM”

O Departamento de Água e Esgoto Sanitário – DAES, do Município de

Juína/MT, através de seu Pregoeiro Designado, nomeado através da Portaria nº. 065/2022, no uso
de  suas  atribuições  legais,  torna  público  que  fica  PRORROGADO  a  data  para  abertura  e

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar